
COMUNE DI MILAZZO 
1 ° Settore - Affari Generali e Politiche Sociali 

8° Servizio - Pubblica Istruzione 

DETERMINAZIONE N°
DEL )5 .o l-2oA6 

OGGETTO: Assegnazione borse di studio previste dalla legge 10 marzo 2000, n.62 e dal 

D.P.C.M. N.106 del 14/02/2001. Anno scolastico 2016/17. Approvazione elenchi

aventi diritto. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del prowedimento proposto; 

VISTA la legge n° 142/90 recepita con modifiche dalla legge regionale u dicembre 1991 n° 48; 

VISTA la legge regionale 7 settembre 1998 n° 23; 

VISTO il D. Lgs 163/2006 e successive modi fiche ed integrazioni; 

VISTO L'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

DE TERMI NA 

1. Fare propria e, quindi, approvare la proposta di determinazione come da testo risultante dal

documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura del Responsabile del procedimento,

agli Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta proposta.

li Dirig 
(Dr. 



COMUNE DI MILAZZO 
1 ° 

Settore - Affari Generali e Politiche Sociali 

8
° 

Servizio - Pubblica Istruzione 

PROPOST A DI DETERMINAZIONE 

OGGETIO: Assegnazione borse di studio previste dalla legge 10 Marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. n. 106 del 
14/02/01. Anno scolastico 2016/17. Approvazione elenchi aventi diritto. 

PREMESSO che con Circolare n. 15 del 25.05.2017, l'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione Professionale, ha trasmesso il bando per l'assegnazione delle Borse di studio di cui all'oggetto ed 
ha indicato gli adempimenti a carico dei Comuni; 

CHE il bando è stato trasmesso alle Istituzioni Scolastiche Primarie e Secondarie Inferiori Statali e 
Paritarie sulle quali l'Ente esercita la propria competenza territoriale e che allo stesso bando, affisso all'Albo 
Pretorio ed inserito nel sito internet del Comune, è stata data la massima diffusione; 

ACCERTATO che agli atti del Comune sono state assunte n° 103 richieste, tendenti ad ottenere il 
beneficio previsto dalla normativa sopra menzionata; 

ESAMINATE le stesse, in corso di istruttoria è risultato che: 
a) n. 2 istanze respinte per ISEE superiore;
b) n. 3 istanze rigettate in quanto presentate oltre i termini previsti dalla legge;
c) n. 1 istanza rigettata in quanto frequentante la scuola dell'infanzia;
d) n. 1 istanza restituita in quanto trattasi di domanda prodotta da residente fuori del territorio

comunale ed erroneamente inoltrata al Comune di Milazzo; 
e) n. 96 istanze in regola con quanto previsto dalla normativa.
RITENUTO che, alla luce di quanto sopra esposto, gli aventi diritto al beneficio di che trattasi risultano

essere n. 9ft così suddivisi: 
- n° 47 istanze relative ad alunni che frequentano le scuole elementari; 
- n° 49..istanze relative ad alunni che frequentano le scuole medie inferiori; 
DATO ATTO che sul Comune grava l'onere della redazione e dell'approvazione degli elenchi e la 

successiva trasmissione all'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale; 
VISTI gli atti d'ufficio; 

PRO P O NE 

1) di approvare, per i motivi di cui in premessa, gli elenchi degli aventi diritto all'assegnazione delle borse
di studio previste dalla legge 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. n. 106 del 14/02/01 per l'anno
scolastico 2016/17, distinti per i due ordini di scuola (primaria e secondaria inferiore) e ordinati in
base alla progressione I.S.E.E., fino e non oltre il valore massimo di C 10.632,94, fissato dal Bando, e
depositati agli atti d'Ufficio del 8° Servizio (Settore 1°) per la visione di eventuali richiedenti;

2) di dare atto che per le motivazioni espresse in premessa le istanze di cui ai superiori punti a)-b)-c)-d),
vengono escluse dal beneficio ai sensi e per gli effetti della normativa;

3) di trasmettere il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line, all'URP per la pubblicazione sul sito
web ed al Dirigente del 1° settore per la raccolta in archivio;

4) di trasmettere, inoltre, il presente atto all'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione
Professionale.

Il Responsa�ttft Procedimento
(Sig.ra R 

I
U'O Boccanera) 

Il Responsabilbestiefne U.O. n. 2 

(Dott,�ilippo San toro)




